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To: @minvws.nl]
Cc: LN @minvws.nl]
From: )

Sent: Thur 2/4/2021 10:37:56 PM

Subject: RE: MCC nota OCW

Received: Thur 2/4/2021 10:37:57 PM

Heb die nota dinsdag niet echt kunnen zien inderdaad, maar wat ik begreep is dat optie van testen met klachten bij GGD de
voorkeur heeft, maar dat ook duidelijk werd gemaakt dat GGD in die omvang geen antigeen kan leveren (en zekerheid niet kan
garanderen) en dat daarom naar een alternatieve route wordt gezocht in spoor 2. Lijkt nu alsof die nota gewijzigd is (nav een
bwo?). Nou ik check morgen.

van: [NEEECRECNNN) MESERM @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 23:08

Aan: 5.1.2¢ ) JIEEED @ minvws.ni>; [IIIIIEESN) <BEEED @ minvws.nl>
CC: 5.1.2e EREEE @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: MCC nota OCW

Het was dinsdag in het DOC.

Ivm de MCC heb ik een deel van DOC bijgewoond. Had stukken vooraf niet gelezen.

Omdat het maandagmiddag was toegevoegd aan de agenda, had CTC dit gemist en geen annotatie laten voorbereiden.
Daarom aangegeven dat we zo nodig nog met schriftelijke reactie zouden komen.

heeft er dinsdag natuurlijk ook niet naar kunnen kijken.
weet niet of er nog is gereageerd.

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 22:42
aan: IEEDN EEEEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: MCC nota OCW

Ter info

Weet jij of dit ooit zo in doc is geweest?

Zegt mij helemaal niets

We missen ook nog wel eens een doc vanwege debatten.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 04 feb. 2021 10:36 PM

Onderwerp: RE: MCC nota OCW

Ha KN

De vraag ‘of’ is idd niet ad orde. Leraren kunnen getest. Ook bij de GGD.

De vraag ‘hoe’ is echter zodanig door jullie beantwoord dat ik er echt niet positief op kan adviseren.

Ik heb het met [lE8ehad over het ‘hoe’ en de uitkomst was een mogelijke pilot bij GGD , waarvoor eerst een
plannetje zou komen, met voorwaarden(waaronder: betrokkenheid izb arts vanwege toepassing antigeen, akkoord van Ggd GHOR,

monitoring en evaluatie en de toezegging dat de pilot geen precedent is voor automatisch uitrollen)

De nota spreekt niet over een pilot maar over heel NL met idem bedragen.
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Verder mijn kritiek op de nota:

- we hebben niet overal bij Ggd sneltesten en dat zal nog even duren. Veel ggden willen geen antigeen

- antigeen vals negatieven, geen 15-20 procent, maar 30-40 procent. Voor mensen zonder klachten niet gevalideerd

- timeslots zeer inefficiént en leraren hebben al voorrang

- precedent naar de groepen die ik hieronder noemde, die ook wel graag allemaal EN een sneltest willen EN voorrang EN aparte
timeslots

ik heb mijn minister dit allemaal laten weten en we zien wel wat er uit komt. We zullen netjes uitvoeren wat er besloten wordt. Als
de GGDen daarmee instemmen uiteraard, want die hebben wij niet aan een touwtje, zoals je weet.

Tot slot: excuses dat deze opmerkingen niet eerder zijn gemaakt door mijn collega’s die doc, acc doen. |k zal dat met hen opnemen,
want we hadden dit eerder kunnen inbrengen. Dat ben ik geheel met je eens.

o IEEN

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 04 feb. 2021 9:31 PM

Dminvws.nl>

120 NN ) SRR e minvws >, IR
@ minvws.nl>, A. minocw.nl>

Onderwerp: Re: MCC nota OCW

De nota in de MCC is de uitwerking van de ambities zoals voor kerst ook met jullie gewisseld. Die brengen wij keurig via de lijn van
DOC-ACC-MCC, ook op verzoek van alle departementen, mede vanwege de financiele paragraaf. Voor VO is dat al eerder gedaan en
voor PO is dit de route. In de ACC vandaag had financien nog een opmerking, andere departementen niet.

Het verbaast mij dat daar weerstand tegen bestaat dan nu. Ook omdat dit een uitwerking is van de afspraken zoals we in de
afgelopen kamerbrieven hebben vervat. Ook op verzoek van jullie minister.

Voor ons is het dus niet meer een vraag of, maar een vroeg hoe.

Daarin willen we jullie ontlasten, maar het kan niet zonder jullie betrokkenheid. Voor de kerst hebben jullie ons de vraag
meegegeven dit vooral niet via de GGD’en te doen. Daarop hebben we ons gericht op andere routes. In overleg met Hugo en Arie
(waar wij allebei telefonisch bijwaren) is vervolgens de vraag gesteld het toch via de GGD’ en te doen. Dat doen we, maar voor die
lijn zoeken we echt jullie medewerking. En dat is watmen jij vandaag ook gewisseld hebben.

Hoop dat je hiermee de helderheid hebt en je advies herziet

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e

Ministerie van OCW

Verstuurd vanaf mijn iPad



Op 4 feb. 2021 om 21:01 heef: | NCHCNN) <JBEXEDMN @ minvws.ni> het volgende geschreven:

Ha wel bijzonder: ik praatte vanavond om 1830, zoals met jou afgesproken, na het Covid debat metiiESover
testen leraren en maak een afspraak met haar voor een uit te werken idee.

Vervolgens zie ik —na thuiskomst- een nota van OCW voor de MCC met nogal verstrekkende ideeén en gevolgen.
Hoe verhoudt het &én zich tot het ander?

Ik heb een elk geval een redelijk negatief advies aan mijn minister meegegeven.

Ik vind dat jullie echt weinig oog hebben voor de uitvoering en voor precedentwerking. Leraren willen -terwijl ze al
voorrang hebben- nu ook nog aparte timeslots én altijd een sneltest!

OCW staat toch ook voor integraal beleid?

Wat doe ik nu met die duizenden politie agenten, de brandweer, de zorgmedewerkers, BOA’s,
gevangenismedewerkers, het OV? Zij smullen bij het idee!

Met dank en groet,

2
St 5.1.2e

Ministerie van VWS

Telefoonnummer secretariaat:

1131311



